
№ 1644 от 09.08.2011г. «Об организации и проведении общественных работ в целях 

уборки территории города Железногорска с привлечением  безработных граждан и 

граждан, ищущих работу». 

 

 

В соответствии со статьями  7.2. и 24 Закона Российской Федерации  от 19.04.1991 

№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Постановлением 

Администрации Курской области от 18.11.2010 № 547 – па «Об утверждении Программы 

дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда 

в Курской области в 2011 году»,  во исполнение поручения главы города Железногорска 

В.И.Солнцева о проведении уборки территории города Железногорска, в целях 

обеспечения дополнительной социальной поддержки безработных граждан, сохранения 

мотивации к труду у лиц, имеющих длительный  перерыв в работе или не имеющих опыта 

работы, и испытывающих затруднение с трудоустройством, а также в целях уборки 

территории города Железногорска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Рекомендовать руководителям управляющих компаний и товариществ 

собственников жилья, обслуживающих жилищный фонд, организаций всех форм 

собственности города Железногорска: 

1) в период с 10 по 31 августа 2011 года организовать работы по уборке 

подведомственных территорий с привлечением безработных граждан и граждан, ищущих 

работу; 

2) определить потребность в выполнении работ, носящих временный или сезонный 

характер с привлечением безработных граждан и граждан, ищущих работу; 

3) заключить договоры о совместной деятельности по организации и проведению 

общественных работ, в рамках Программы дополнительных мероприятий, направленных 

на снижение напряженности на рынке  труда Курской области в 2011 году, с Областным 

казенным учреждением «Центр занятости населения города Железногорска». 

2. Рекомендовать Областному казенному учреждению «Центр занятости населения 

города Железногорска» (директор Петрухина Л.Д.) в рамках Программы дополнительных 

мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке  труда Курской 

области в 2011 году: 

1) организовать подбор безработных граждан и граждан, ищущих работу, 

желающих принять участие в общественных работах, в первую очередь, из числа граждан, 

испытывающих затруднения с трудоустройством и не получающих пособие по 

безработице; 

2) заключить договоры с управляющими компаниями и товариществами 

собственников жилья, обслуживающими жилищный фонд, организациями всех форм 

собственности города Железногорска на организацию и проведение общественных работ 

для безработных граждан и граждан, ищущих работу. 

         3. Финансирование мероприятий по организации общественных работ и оплату 

труда безработных граждан и граждан, ищущих работу, участвующих в общественных 

работах, в рамках Программы дополнительных мероприятий, направленных на снижение 

напряженности на рынке  труда в Курской области в 2011 году, производить за счет 

средств организаций, в которых проводятся эти работы. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Сергиенко В.В. 

         5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города                                                                                         В.И.Солнцев 

 



 2 

Васькова И.А. 

3-01-99 


